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Det ærede Medlem for Københavns

4de Valgkreds siger, at i Fremtiden vil
Arboe Rasmussen ikke kunne være i god
Tro. Det ærede Medlem maa for øvrigt
lægge Mærke til, at der staar oven i

Købet i Højesteretsdommen: ,1 begrundet
god Tro"%, og der staar ,under Hensyn til

alt det foreliggende, det vil sige, at un-

der Hensyn til hele den folkekirkelige Si-

tuation har han væretibegrundet god Tro,
naar han har udtalt sig, som han har.

Men det ærede Medlem siger, at efter

Højesteretsdommen vilde Pastor Arboe

Rasmussen ikke kunne udtale sig, som han

har gjort, og vedblivende være i begrundet
god Tro. Jo, det er netop det, Pastor

Arboe Rasmussen kan, for Højesterets-
dommen har ikke udtalt noget som helst

om, at han ikke har haft Ret til at ud-

tale sig, som han har gjort. Det var

derimod Tilfældet i en anden Dom i en

kirkelig Sag, nemlig Dommen over Pastor
Ifverseni den saakaldte Murersag. Højeste-
ret udtalte da, at Pastor Ifversen havde

den Embedspligt at foretage den Vielse,
hvorom der var Tale, men da han har

været i god Tro, vil han ikke være at

straffe, Derfor kunde Pastor Ifversen i

Fremtiden ikke være i god Tro, naar han

nægtede at foretage en saadan Vielse.

Han var nødt til at gøre det, ellers vilde
han paadrage sig Strafansvar. Herer intet

som helstudtalt om, at Pastor Arboe Ras-

mussen har fejlet, og derfor vil han ved-

blivende kunne udtale sig, som han har

gjort, og dog være i begrundet god Tro

ogsaa i Fremtiden.
Naar der atter er sagt, at man burde

spørge Sognemenigheden i Vaalse, kan jeg
her henholde mig til, hvad den ærede

Ordfører udtalte, og hvad jeg for øvrigt
ogsåå selv udtalte ved første Behandling
af Sagen, at jeg finder ikke, der er Grund

til at spørge. Jeg kan i saa Henseende

citere det ærede Medlem fra Ringkøbing
(J. C. Christensen), som den 24. September
1909 overfor en Opfordring til at spørge

Vælgerne om en Sag, der laa for — det

var Forsvarsordningen —, sagde: Vælgerne
er spurgte, voksne Mennesker spørger man
ikke to Gange;' naar man har spurgt een

Gang, er det tilstrækkeligt, Medlemmerne

af Sognemenigheden i Vaalse er voksne

Mennesker, og de er spurgte een Gang, der

er ingen Grund til at spørge dem atter.

Disse Forhandlinger her foregaar jo for

aabne Døre, og nede i Vaalse ved man

Besked med, hvad der er sagt her i Dag,
maaske allerede i Aften eller i alt Fald i

Morgen, og man følger utvivlsomt denne

Forhandling med megen Interesse, og

dersom Menigheden ikke skulde ønske at

komme til at staa med deres Præst i den

Særstilling, her er Tale om, vil Vaalse-
boerne kunne melde sig og bede sig fri-

taget for at komme til at staa i den Stil-

ling. Og hvis der virkelig var et Krav
hos Flertallet dernede i saa Henseende,
vilde det selvfølgelig blive imødekommet,
men det maa komme som et frit Krav fra

Vaalse. Vaalseboerne har før vist, at de

er ikke bange for at gaa direkte til Mini-
steriet. . Det gjorde de i 1912, da Kultus-

minister Appel havde undladt at frem-

sende Arboe Rasmussens Ansøgning ; da an-

modede Vaalseboerne om at maatte faa den

fremsendt, Saa hvis Vaalseboerne havde

noget at bemærke til den paatænkte Ord-

ning, havde Vaalseboerne nok ogsaa meldt

sig, og hvis de skulde melde sig, vilde
der blive taget fuldt IHensyn til deres

Ønsker.
Jeg skal atter paa det mest indtræn-

gende anbefale, at Tinget forkaster Min-
dretallets Ændringsforslag og vedtager
Lovforslaget, som det er foreslaaet af mig,
og som det har faaet Tilslutning af alle

Landets Biskopper, og som det rundt om-

kring faar Tilslutning fra kirkelige Kredse.

Jeg er sikker paa, at det vil være den

klareste, bedste, fredeligsteLøsning af dette

Spørgsmaal.

J. C. Christensen: Den højtærede
Minister sagde, at Mindretallet ved at

stille sit Ændringsforslag havde erkendt,
at Pastor Arboe Rasmussen havde Ret til

at være Præst i Folkekirken. Derom har
Mindretallet slet ikke udtalt sig i sit Æn-

dringsforslag. Det, Mindretallet erkender

ved at stille Forslag om, at Spørgsmaalet
Vaalse—Arboe Rasmussen skal løses, er,

at Spørgsmaalet om AÅrboe Rasmussens

Ret til at være Præst i Folkekirken ligger
i samme Hænder som hidtil, nemlig i den

kirkelige Administrations, i Biskoppernes
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